
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_388

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

56 - RÉSEAU DE CHALEUR DES PROVINCES
COMITÉ DE TRANSPARENCE ET DE SURVEILLANCE

DÉSIGNATION D'UN REPRÉSENTANT

Par délibération n° DEL2021_257 du 3 novembre 2021, le conseil municipal a approuvé la création d’un
comité de transparence et de surveillance du chauffage urbain permettant à l’ensemble des acteurs et
usagers  de  mieux  comprendre  le  fonctionnement  du  réseau,  de  mettre  en  avant  les  pannes  et
dysfonctionnements pour trouver les solutions adéquates, de comprendre la facturation et échanger sur
tous les points qui le nécessitent

Ce comité permet notamment de désamorcer les conflits ou questionnements, mais aussi au délégataire
de mieux  prendre  en compte les  attentes  des  usagers.  Il  permet  également  d’améliorer  la  visibilité
financière du service.

La composition de ce comité est la suivante :

➔ Autorité délégante : commune de Cherbourg-en-Cotentin, représentée par M. Sébastien FAGNEN
(en tant que maire délégué), M. Noureddine BOUSSELMAME (au titre de sa délégation proximité et
relations usagers), Mme Valérie VARENNE (au titre de sa délégation aux solidarités), M. Gilles
LELONG (au titre de sa délégation transition énergétique). M. Gilbert LEPOITTEVIN est également
convié en tant que Président de Presqu’île Habitat.

➔ AMO SAGE Énergie
➔ Délégataire : Provinces énergie
➔ Clients

✗ Presqu'île Habitat
✗ les Cités Cherbourgeoises
✗ Century 21
✗ Orpi
✗ Carrefour Market
✗ Paroisse St Sauveur
✗ Pôle Emploi
✗ EHPAD Schmidt
✗ Maison de l'Emploi et de la Formation
✗ MGEN
✗ Collège des Provinces
✗ Centre Médico-Social
✗ SCI Hippocrate
✗ EHPAD Quincampoise
✗ Hôtel d’entreprises les Hauts de Quincampoix

➔ Usagers 



En raison de son nouveau mandat de sénateur, Monsieur Sébastien FAGNEN ne souhaite plus siéger au
sein de cette instance, il y a donc lieu de procéder à une nouvelle désignation. Il est proposé de désigner
Madame  Catherine  GENTILE,  maire  déléguée  de  Cherbourg-Octeville  pour  siéger  au  comité  de
transparence et de surveillance du réseau de chaleur des Provinces.

Le conseil municipal est invité à approuver cette désignation.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h19 Nombre de votants : 55

Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-12-08T11:23:33+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-12-08T13:11:59+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




